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‘—'f-"

EnlaCi 'dad de Mérida, Yucatédn, siendo las 09:00 horrlls, del 21 de Diciembre del afic 2022, en la Coordinacion
de Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en: calle l44 Numero 999 por las calles 127 y 127 B, de [a Colonia
Setapio Renddn C.P. 97285; se reunieron los servidoreslpublicos cuyos normbres ¥ firmas aparecen al final de la
presentg Acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraaones a la Convocatoria de la licitacion indicada al
rubro, dg acuerdo a lo previsto en los articulos 33, 33 BIS 37 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Serviciog del Sector PUblico (en adelante, la Ley), 45y I46 del Reglamento de Ja Ley {en adelante Reglamento),
asi comglen el numeral 4 de la Convocatoria a la licitacidn.

fento y Equipamiento, quien al inicio de esta junta, comunicé que de conformidad con el articulo 33
t Ley, solamente se atenderdn solicitudes de aclaracidon a la Convocatoria, de las personas que hayan

Area Cohtratante adscritos a la propia Coordinacién [de Abastecimiento y Equipamiento, cuyos nombres y

ie! numeral 4 inciso b} de la Convocatoria, €l dia de ayer,
a ingresar a la boveda de CompraNet a fn de verlflcar la

("”

Hgiembre de 2022 a las 09:00 horas se procedro

02

ILsGAL, SA DECV.

[

De conf Irmldad con los articulos 26 pentltimo parrafo] de la Ley y 45 de su Reglamento, s& hace constar que a
este act : no asistié ningln representante o persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo
como o

servador.

A conti J4aci<’3n se procede a dar respuesta a las solicitudes de aclaracidn a la Convocatoria presentadas en
tiempo yforma por los interesados:

Preguntyg efectuada por:

1.- LICIFANTE: TAGAL, S.A. DE C.V

”PRE'G!‘JNTA No., T.- Con respecto a esta pregunta me permlto
ANEXO NUMERQO 10 {DIEZ}- FORMATO DE PROPOSICION responder lo siguiente:

TECNICA
EN EL PUNTO 3, PARRAFO 2, BICE: Se acepla |a solicitud.
1de 8
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| “TICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA NUMEROD LA-osoanou 5401—2022
CONTRATACION DE SERVICIO DE SUMINISTRO Y TRANSPORTE DE DIESEL; PARA EL HGR No. 12 "LIC.
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I

ASIMISMO ESTA EMPRESA SE OBLICGA A ACUDIR A
ATENDER LOS REPORTES DE SUMINISTRO, ANTES DE UN

PLAZ 4 HO TIR_ DE LA HORA DE SU
RECEPCL CORRESP NTE.
Y EN EE PUNTO

51 RELACION DE TANQUES DE ALMACENAMIENTO
(EN USO) CON QUE CUENTA EL PRESTADOR DEL
SERVICIO EN EL ESTADO DE UCATAN,
SENALANDO SU CAPACIDAD,

EN EL ARTICULO 40 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, DICE LO SIGUIENTE:
LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES NO | PODRAN
ESTABLECER EN LA CONVOCATORIA A LA LICITACION
PUBLICA REQUISITOS QUE LIMITEN LA LIBRE
PARTICIPACION DE LOS INTERESADOS, TALES COMO
CONTAR CON SUCURSALES O REPRESENTANTES

BEQIONALE§ Q ESTATALES, SALVO QUE | RESULTE
NECESARIO PARA PROVEER LOS BIENES O PRESTAR LOS

SERVICIOS EN LOS TERMINOS REQUERIDOS;
EN AL PARRAFO ULTIMO DE ESTE ARTICULO DICE: SERA

CAUSA_ D PONSABILID DMINISTRATIVA, E
ESTABLECIMIEN EN 1A A A LA A —
LICITACI UBLI UISITOS E_ESTE (
DIRICIDOS A FAVORECER A DETERMINADO LICITANTE O

LICITANTES,

Y EN EL ARTICULO 29 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR |PUBLICO,
DICE LO SIGUIENTE: LA CONVOCATORIA A LA LICITACION
PUBLICA, EN LA CUAL SE ESTABLECERAN LAS BASES EN
QUE SE DESARROLLARA EL PROCEDIMIENTO |v EN tAS
CUALES SE DESCRIBIRAN LOS REQUISITOS DE
PARTICIPACION, DEBERA CONTENER:

V. LOS REQUISITOS QUE DEBERAN CUMPLIR LOS
INTERESADOS EN PARTICIPAR EN EL PROCED|MtENTO,

LOS CUALES NO DEBERAN LIMITAR LA LIBRE
CIPACION RENCIA Y COMPETE
ECONOMICA;

EN EL PARRAFO ULTIMO DE ESTE ARCTIUCLO DICE: PARA
LA PARTICIPACION, ADJUDICACION O CONTRATACION DE
ADQUISIC|ONES ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS NO SE

p STABLECE 0S_QUE TENGAN POR

O EFE EL _PROCE DE

COMPETENCIA Y LIBRE CONCURRENCIA, EN NINGUN

CASO__SE DERERAN ESTABLECER REQUISITOS O
2de8
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: - ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES :
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA NUMERO LA-050GYROTI-E401-2022
CONTRATACION DE SERVICIO DE. SUMINISTRO Y TRANSPORTE DE DIESEL, PARA EL HGR No. 12 "G,
BENITO&UAREZ GARCIA" DEL éRGANO DE OPERAC]()N ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL
YUCATAN, DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, PARA EL EJERCICIO 2023,
I

CONDICION MpmlBLEs DE _CUM LA
DEPENDENCIA O ENTIDAD CONVOCANTE TOMARA EN
CUENTA LAS RECOMENDACIONES PREVIAS QUE EN SU
CASO, EMITA LA COMISION FEDERAL DE COMPE"TENCIA
EN TERMINOS DE LA LEY FEDERAL DE COMPETENCIA
ECONOMICA.

VEMOS QUE TANTO LA LEY Y EL REGLAMENTO PROHIBEN
COLOCAR REQUISITOS QUE LIMITEN LA PARTICIDACION A
EMPRESAS QUE PUEDEN CUMPLIR CON EL OB:II:_I'O DE
ESTA LICITACION, YA QUE EL INDICAR EN EL PUNTO H5,-
RELACION DE TANQUES DE ALMACENAMIEEIQ {EN USQ)
UE AELP DOR DEL SE EN FL
ESTADO DE YUCATAN, SENALANDO SU CAPACIDA", SE
LE DA PREFENCIA A EMPRESAS UBICADAS [SOLO EN

YUCATAN.
LICITAM

O _EXISTE LA LIBRE P

EMAS EDE

ENTREGA DE 24 HORAS,

E SEA EL DO ESTE P
ICIPACION E

CON_ EL

UE
E EVENTQ Y
=MPO DE

PREGUNTA No, 2.~

ANEXO NUMERO 5 {CINCO)

6.2 frac. IX.- Eserito libre en el que el prestador del
mornento de ser adjudicada, deberd establecer u
de combustible Diésel en el estado de Yucatdn,

para garantizar el cumplirnientao del servicio contr

No es factible acceder a su solicitud, en vir
que la operacidn de los equipos de Esteriligacion
{CEyE) el cual su funcionamiento depende del
vapor generador por las calderas de combusti
diésel, es indispensable para la operaciéon de los
Servicios de Quirdfanas, Toco cirugia del hospital
y para evitar que los pacientes o
derechohabientes que requieren de los servicios

serviclo al
n almacén
o anterior
atado.

En este punto aplice lo mismo para la pregunta 3,

| solicitarmos al &rea usuaria sea retirado este pur?to para
nao limitar la participacién a otras empresas que pueden
cumplir con el tiempo de respuesta de 24 horas!

hospitalarios anteriormente mencionados, no
salgan afectados por diferimiento de Cirugias es
necesario el surtimlento dal combustible en los
tiempos y formas establecidos. Por todo ello, se
recalca que el requisito de Escrito libre en el que
el prestador del servicio al momento de ser
adjudicado, deberd establecer un almacén de
combustible Digsel en el estado de Yucatén, lo
anterior para garantizar el cumplimiento del
servicio contratado, no es con el fin de limitar la
libre participacién, ni de contar solo con
prestadores de servicios locales, sino con la
finalidad de contar con empresas que tengan la
capacidad para dar respuesta inmediata 8 las
solicitudes  de surtimiento que se generen
durante la vigencia del contrato.

Asltarnbién es de mencionar que por experiencia
can otras contrataciones de servicios similares, la
carencia de una representacion local, sucursal o

1l |

3des

Calle 44 Namers 999, entre las calles 127 y 127 B, Colon(a Serdplo Readén, (LP. B7285, Mérida, Yacatdn

,L._:‘ \Q\"\ («/(,’r

HER AL

NP
\\ St

wawvrimss.gan.my

;clt“\\\\

SNy




l : [S ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA
GO IERNO DE | ‘@'q DESCONCENTRADA ESTATAL YUCATAN

M X I C 0 JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

~. ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
A “LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA NUMERO LA-050GYROT1-E401-2022
CONTRATACION DE SERVICIO DE SUMINISTRO Y TRANSPORTE DE DIESEL, PARA EL HGR No. 12 “LIC.
BENITO/JUAREZ GARCIA" DEL ORGANO DE. OPERACION -ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL
YUCATAN, DEL INSTITUTC MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, PARA EL EJERCICIO 2023,

almacén afects enormemente la atencidn
oportuna del servicic que para el Instituto
significan demandas y gastos no programados, ni
contemplado en su presupuesto.

El requisito solicitado no es de ninguna manera
restrictivo ni limitante, ya que se fundamenta en
la salvedad contemplada en la Fraccion IV del
Articule 40 del Reglamento de la Ley de
Adquisicionas, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico, puesto que la propia Fraccldn
contempla la excepcidn a la regla al establecer:

"Artfculo 40.- Las Dependencias y Entidades no
podran establecer en la convocatoria a la
Licitacién Pablica requisitos gue limiten la libre
participacién de los Interesados, tales como!

V.- Contar con sucursales o reptesentantes
regionales ¢ estatales, Salve gue resuite
necesario para proveer los bienes o prestar los

servicios en los términos requeridos. S

El comentario hace referencia s la precitada<

fraccion IV, sin embargo el interesado omite

argumentar sobre la salvedad en que se sustenta N3
el requisito de la convocetoria objeto de su

comentario, por lo que su argumentacion es

parcial.

Con lo anteriormente expuesto se observa que la

naturaleza, volumen y condiciones del servicio

objeto de Ia Licitacidn, encuadra en el supuesto

de {ey de gue es necesario contar con una
almacén en el Estado de Yucatdn, porque resulta
necesario para prestar los servicios requeridos.

Posteriogmente, se procedid a enviar a través de CompraNet, siendo las 09:03 horas, segun el registro que
marca dl%:ho sistemna, las contestaciones a las solicitudes de aclaracidn enviadas en tiempo y forma por los
0s por esta mencionada via, haciéndoles saber a los licitantes que cuentan con un plazo de seis horas /

interesa

» { '] TR e .
a partir del horario de transmisidn de las respuestas remitidas, para formular las preguntas que consideren
necesarias en relacién con las mismas.

; 15:05 horas del dia 21 de Diciembre de 2022, habiendo vencido el referido plazo otorgado, se reanuda
e Junta de Aclaraciones y se hace constar que se recibleron preguntas con relacién a [as respuestas
por parte del siguiente licitante:

la prese
remitida

4de8
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COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

_ACTA DEJUNTA DE: ACLAQACIONES

LICITACION PU BLICA NACIONAL ELECTRON(CA NUMERO LA-OSOGYROTT E401-2022

e T R R TR A TR T i No.DE . No. DE -
.NpMBRE, RAZGN O DEN:OMI.NAL!ON SO_CIAL 'PREGUNTAS | HO3AS
1 | TAGAL S.A DECV. o1 01
Inmediatamente se procedié al andlisis de las preguptas adicionales, a fin de proporcionar las respuestas,

como sgindica a continuacién:

.No.‘i

RESPUESTA

EGUNTA No 2.-
A EXO NUMERG 5 [CINCO)
6 rac. IX.- Escrito libre en e que

No es factxble acceder a su
solicitud, en virtud de que
la operacion de los equipos

EN  REFERENCA A LA
RESPUESTA DADA A ESTA
PREGUNTA,

Se

reltera la respuesta
original proporcionada.
No es factible eliminar el

prestador del servicio al | de Esterilizacién (CEyE] el | SE SIGUE LIMITANDQ LA | requisito y acceder a Ja
ento de ser adjudicado, | cual su  funcionamiento | PARTICIPACION YA QUE EL | solicitud de |2 carta
d berd establecer un almacén de | depende del [vapor TIEMPO DE RESPUESTA ES | compromiso 8 que se

co bustible Diésel en el estado

generador por las calderas

DE 24 HORAS Y COMO

refieren en su repregunta,

Yucatan lo anterior para | de combustible dlésel LICITANTE SE CUMPLE | en virtud que dicha carta
ntlzar el cumplimiento del | indispensable para Ia CON ESE TIEMPQO, ASI QUE | no garantiza la entrega
CIO contratado. operacidn de los Servicios | SOLICITAMOS QUE EN | oportuna del  producto,

de Quirdfanas, Toco cirugia | ESTE PUNTO SE | puesto gue, cabe
este punto apliea lo mismo del hospital y para |evitar | ENTREGUE UNA CARTA | mencionar que en el

ala pregunta1 solicitamos
al rea usuaria sea retirado este
p hto para ha limitar ta

participacién a otras empresas

que los pacientes o
derechohablentes gue
requieren de los sepvicios
hospitalarios anteriormente

COMPROMISO QUE
MENCIONE *QUE SIEMPRE
Y CUANDO SE GARANTIZE
EN TODO MOMENTO UNA

numeral 62 faccion | de Ia
Convocatoria se establece
que la propuesta téchica
del Licitante debe contener

d|§ pueden cumplir con el mencionados, no salgan CAPACIDAD DE | la siguients
tiempo de respuesta de 24 afectados por diferimlento | RESPUESTA NO MAYOR A | documentacion:

haras. de Cirugias es necesario el | 24 HORAS, A PARTIR DE | "Descripcion amplioc vy

surtimiento del | QUE SE LEVANTE LA | detallada del  servicio

combustible en los tiempos | ORDEN DE  SUMINISTRO | ofertado, cumgﬂ'&ad{

+ U
y formas establecrdols. Por
todo ello, se recalca que el
requisita de Escrito libre en

CORRESPONDIENTE; Y SE
OBLIGUE A RESPONDER
POR LAS AFECTACIONES

estrictomente C
sefiglado  en el \ Anexo
Numero 1 {uno), ek cual

el que el prestador del | ECONOMICAS QUE EN SU | formo parte de los b

servicio al momento de ser | CASO SE OCASIONEN A LA | de fle] presente
adjudicado, debera | CONVOCANTE POR EL | convocotoria..” y, las
establecer un almacén de | ATRASO EN SUS | condiciones de la
combustible Diésel 'en el | PROCESOS PRODUCTIVOS, | prestacion del  servicio

estado de Yucatdn, lo | POR NO SUMINISTRAR | actuales de contratacion
anterior para garantizar el | OPORTUNAMENTE LOS | son las mismas que se
cumplimiento del servicio | BIENES. solicitaron para el egjercicio

el fin
libre

contratado, no es con
de lirnitar Ja
participacion, ni de contar
solo con prestadores de
serviclos locales, sino con la
finalidad de contar con
empresas que tengan la
capacidad para | dar
respuesta inmediata | a las
solicitudes de surtimiento
que se generen durante la
vigencia del contrato.

2022 que concluye, ¥y
aungue los participantes
describan la prestacion del
servicia que ofertan
comprometiéndose a

atender |a solicitud, en un
tiempo de respuesta no
mayor a 24 horas a partir
de que se realice la misma,
de todas formas el
proveedor adjudicade ha
incurrido en varios
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‘ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA NUMERO LA-050GYROTI-E401-2022

CONTRATACION DE SERVICIO DE SUMINISTRO. Y TRANSPORTE DE DIESEL, PARA EL HGR No. 12 "LIC.
BENITOUAREZ GARCIA" DEL éRGANO DE OPERACIéN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL
, DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, PARA EL EJERCICIO 2023,

YUCATA

RES PU ESTA

Asl  también es| de
mencionar que por
experiencia  con | otras
contrataciones de sejvicios
similares, la carencja de
una representacion | local,
sucursal o almacén afecta
enormemente |a atencidn
oportuna del SBNiCi('J que
para el Instituto significan
demandas y gastos ho

pregramados, ni
contemplado an su
presupuesto,

El requisito solicitadoi no es
de ninguna manera
restrictivo n} Jimitante, ya
que se fundamenta[en la
salvedad contemplada en
la Fraccion IV del Articulo
40 del Reglamento [de la
Ley de  Adqguisiciones,
Arrendamientos y Selrwcxos
del Sector Publico, puesto
que la propia Fraccnén
conternpla la excepcién a la
regla al establecer:

“Articulo 40, Las
Dependencias y Entldades
na padran establecerI en la
convocatoria a la Licitacian
Publica  requisitos | que
limiten la libre participacion
de los interesados,| tales
como:
V.- Contar con sucursales o
representantes regionaleso
estatales, Salvo que rlesulte
negesario para proveer los
blenes o prastar Ios
servicios en los términos
requeridos.

El comentario hace
referencia a la precitada
fraccidn IV, sin emba'rgo el
interesado omite
argumentar  sobre la
salyedad en que se
sustenta el reguisito; de la

mcumphmentos aunque
en la conhvocatorie se
establece;

*En caso de faltante de
Diesel Casdleo, fallas en el
vehlculo o cualquier otra
circunstancia que tuviera
como consecuencia la
suspensién del suministro,
la Unidad podrd adquirir
el senvicio, que no fue
atendido por el proveedor,
a otro provesdor, en
forma  directa. El
sobreprecio que pudiera
generarse  de  dicha
compra, lo absorberad el
proveedor asignado gue
no haya atendido o
requetido por el Instituto.
Se considera sobreprecio
cuando el servicio no sea
atendido y éste se
adquiera a un precio rnas

alto e
independientemente de
fas sanciones ue

correspondan  por
incumplimiento.”

Lo anterior ha generadp un
grave perjuicio al InstiD

en su operacién, resultando
dificultoso asimismo
conseguir gue el proveedor
adjudicado se haga
responsable del
sobreprecio que en 5U Caso
se haya pagado por el
combustible.

Es por todo ello que el
Instituto se ha visto en la
necesidad se solicitar el
requisitc que el licitante
gue resulte adjudicada se
comprometa a establecer
un almacén de depdsito del
combustible en el Estado
de Yucatdn, toda vez que

aun existiendo el
compromiso de cumplir los
plazos de atencién

establecidas, hay un mayor
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DESCOMCENTRADA ESTATAL YUCATAN
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
[MSS COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

&q ORGANO DE OPERACGION ADMIMISTRATIVA

De confarmidad con el articulo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de Ja Convocatoria a la licitacion.

Para ef
cﬁsposm

tos de la notificacidn y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a pertir de esta fecha se pone a
n de los licitantes copia de esta Acta en: la Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento,el
Organo {Je Operacién Administrativa Desconcentrada Estatal Yucatén del [nstituto Mexicano del Seguro Spe
ubicadoien calle 44 NUmero 999 por las calles 127 y 127- B de la Colonia Serapio Rendon, C.P. 97285, en dond
fijarad ung copia del Acta, por un término no menor de cmco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidag
de los ligitantes, acudir a enterarse de su contenido. L& informacién también estara disponible en la direccion}™
electrén|ta: https//compranethacienda.gob.mx. Este procedimiento sustituye a la notificacion personal.

E ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES .
LIC!TACI(SN PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA NUMERO LLA-O50GYROT11- E40‘i-2022
CONT ‘TACION DE SERVICIO. DE SUMINISTRO 'Y TRANSPORTE DE DIESEL, PARA EL HGR No. 12 “LIC.
BENITOJ' UAREZ GARCIA" DEL (5RGANO DE OPERACICN ADMlNISTPATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL
YUCATAN, DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, PARA EL EJERCICIO 2023,
I
‘NO; ? by Mo - »
con ocatorla objeto e su riesgo latente de que no se
comentario, por lo qlue sU surta el producto en
argumentaciénesparc}al tiempo vy forma cuando
existan distancias
Con lo anteriormente considerables en su
exXpuesto se observa que la traslado; se recalca que en
naturaleza, volumen y experiencia con  otras
condiciones del  servicio contrataciones de servicios
ohjeto de la Licitacion, similares, la carencia de
encuadra en el supuesto de una representacién local,
Ley de que es necesario sucursal o almacén afecta
contar con una almacen en enormemente la atencién
el Estado de Yutatan, oportuna del servicio que
porque resulta necesario para el Instituto significan
para prestar los servicios demandas y gastos no
requeridos, pragramados, ni
contermplado en 54
presupuesto  esto  aun
habiendo cafta
camptomiso.
|
I
I
1

Finalme ‘te se recuerda que el acto de presentacién y lapertura de proposiciones se llevara a cabo el dia 28 de
Diciem re de 2022, a las 09:00 horas, en la Coordinacion de Abastecimiento y Equipamiento del Organo de
Operacl Administrativa Desconcentrada Estatal Yucatdn, ubicada en el domicilio sehalado en el péarrafo
anterior,|siendo un acto formal que daré inicio puntualmente, por lo que después de esa hora no se permitira el
acceso ingtn observador social, de conformidad con el articulo 47 cuarto parrafo del Reglamento de la Ley.

No existlendo mdas aclaraciones por parte de los licitantes y no habiendo mas que hacer constar, se dio por
terminada esta primera y Ultima junta, siendo las 1530 horas, del dia 21 de Diciembre del afo 2022,

Esta Act ; consta de 08 {ocho} hojas, 02 (dos) hojas de preguntas y 01 (una) hoja de repreguntas enviadas por los
licitantes|a este evento, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento.

POR LOS LICITANTES:
SIN ASISFENCIA (ELECTRONICA).
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ORGANO DE DPERACION ADMINISTRATIVA
DESCOMCENTRADA ESTATAL YUCATAN
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

COORDIMACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO -

JACTA DE-JUNTA DE ACLARACIONES

1. LlClTACiéN PUBLICA NACIONAL ELECT! RONICA NUMERO LA-OSOGYROT%E‘QO'I 2022

CONTRA
BENITO
YUCAT

TACION DE SERVICIO DE SUMINISTRO-Y TRANSPORTE DE DIESEL, PARA EL HGR No. 12 "LIC,
JUAREZ GARCIA" DEL ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL
, DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOC)AL, PARA EL EJERCICIO 2023,

LSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL.

POREL
| NOMBRE. AREA RRMA
‘ COORDINADOR DE
Lic, CARLOS AHMED AGUILAR
Vg ipaes ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE @_M
(L]'ERé}i FRANCISCO CISNEROS | ApQuUISICION | DE  BIENES Y c“:_”\}
CONTRATACION DE SERVICIOS w
» i
u/ ) JEFE DE OFICINA DE ADQUISICION
L A VERONICA ARCEO | be BIENES Y CONTRATACION DE
| SERVICIOS
| /
CP. CARLA MARISSA PEREZ
S N47 LIDER DE PROYECTO

ING. ALFREDO PADILLAYLLESCAS | JEFE  DE  DEPARTAMENTO DE
CONSERVACION Y SERVICIOS /
GENERALES
7
Lic. OSE ~ ALBERTO  NAH | JEFE DE OFICINA DE SERVICIOS
GONZALEZ COMPLEMENTARIOS
V4
POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL
SIN ASIS[IENCIA

FINDEL ACTA
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